A 2 charif-

Clarissimi uoti compotes efficiuntur. equus enim ille & uenæ, &
 ingenii deterioris nos ad terram deprimit, neq; aurigam patitur
 suo munere fungi. Felices igitur illi, omniq; ex parte beati, qui-
 bus contigit cœlestia sapere, et in ipsa terra terræ tamen obliuisci,
 eumq; sibi æternum parere; quoru nomina fama benignior, atq;
 clementior monumentis nunquam cognitulis interitum consecra-
 bit. In hunc te referto numerū (PRÆSES optime, ac Reuerendiſ.
 PRÆS. V. L) qui nihil aliud ab ineunte ætate cogitasti, niſi illud
 unum, quo potissimum pacto gloriam à maioribus partam, tibiq;
 hereditatis reliqtam nomine integrā tuereris, atq; seruares, sar-
 cumq; rectum te ipsum præstares, iter tibi faciens ad sydera. Nec
 arbitreris obsecro me tibi adulari instituisse, quod unum ego ui-
 elium sceléstissimum puto, à quo maxime abhorreo natura. Sed
 hoc ausim affirmare neminem incorrupto iudicio me conuenisse,
 quin toto pectore in hanc meam transiret sententiam, teq; omisiū
 virtutum genere ornatissimum prædicaret, qui florentissima
 ortus familia in opulenta sati re, tantum cœmen studiis adhuc ui-
 sti diligentia, ut intelligi facile posset, omnia te tua in uirtute posi-
 ta semper existimasse, Fortunæq; dotes, & qua uulgo bona cen-
 sentur penitus contemptisse. Possem, & libenter quidem efficerem
 tua gesta percurrere; sed Bononiensis administrata Provincia
 ad se me reuocat, neq; digredi patitur antequam tuam singularem
 iustitiam, fidem, integratem, pietatem in administranda Rep.
 communitorem. quod tantum flumen ingenii; qua tanca dicendi
 copia, que uis, que ubertas, qui candor tuas laudes persequi pote-
 rit oratione? Nam ur omittam ciuitatem omnium clarissimam
 Bononiam

Bononiam disciplinarum altricem, alteram Atheniensium urbem, à te ornatam, excultamq; ædificiis, ut de pulcherrimo Gymnasio te Authore, atq; Principe nihil dicam ædificato, quò gentes omnes tanquam ad emporium locupletissimum, artiumq; bonarum mercatum confluant, ut Concamerata Prætorii taceam ædificia tuum posteris testatura nomen, ut perfectum, absolu-
tumq; Sacellum, perenni q; Fonte iam propemodum decoratum fo-
rum, ut hæc inquam omnia silentio transigam. nihil enim uulga-
re, nihil quod aliud præstare potuerint te delectat, ad eaq; me trā-
feram, que maioris sunt Theatri. Vitam, iterum dico uitam ci-
uium, coniugum, ac liberorum, agrestiumq; uniuersorum tibi ci-
uitas, agerq; debet Bononiensis. cum enim annona laboraretur
alterum iam annum, nec penuria, sed plane farnes timeretur, ui-
ctum omnibus, salutemq; tua industria, prudentia, magnitudine
animi confecisti, Diuinumq; bonum opitulante Numine largiri
mortalibus potuisti. Certe si ea uixisses etate, qua de reliquis ho-
minibus benemeriti Dñmnicus uenerabatur honoribus apud Her-
culem, Liberumq; patrem, quos uetus as benevolentia, famaq; ad
cælum extulit iam collocatus effe. tu tamen nihil poscis, nihil
optas, quod Christianum non deceat Antistitem. Sed quod ego
Dñi boni saxum uoluo? quò progredior? cedam, cedam ego sa-
nè tuarum laudum magnitudini, meq; ad mea tempora conuertā,
qui me tibi omania debere fateor. Nam cum Bononiam accessis-
sem Tridentum petiturus, ut tantorum Patrum Conuentum, ui-
sacra illa Christiani nominis comitia spectarem, maximaq; frue-
rer cum uoluptate, tum etiam præstantissima gratia. quidam me